МУНИЦИПАЛЬНОЕ ыоджвгнок ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР «ДЕТСКИЙ САД
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 206»

ПРИКАЗ

от 06.02.2024 No 14-ОД

Краснодар

О назначении ответственных за обеспечение безопасности и обработку
псрсопальпых в МБДОУ МО г.Красподар «Детский сад No 206

па 2023-2024 учебный год
В соответствии с:

Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2006 № 152-ФЗ
«О персопальпых даппых»;

Фелсралъпым законом Российской Федерации от 27.07.2006 № 149-ФЗ
«Об информации, информационных технологиях и защите информации;

Федеральным законом Российской Федерации от 27.04.2004 № 79-ФЗ «О
государствсппой гражданской службе Российской Федерации» в редакции от
07.06.201.3;

Постановлсписм Правитсльства Российской Федерации от 15.09.2008 No
687 «Положение об особенностях обработки персональных данных,
осущсствлясмой без использования средств автоматизации»;

Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.06.2008 №
5 12 «Об утверждении требований к материальным носителям биометрических
церсопальпых даппых и тсхпологиям храпения таких дашгых вне
информационных систем персональных данных»;

Посгаповлепием Правительства Российской Федерации от О 1.11.20012
№ 1119 «Требования к защите персональных данных при их обработке в
ипформапиоппых системах псрсопальных даппых»;

Указом Прсзидсцта Российской Фсдсрации Фот 06.03.1997 № 188 «Об
утвсржлспии псрсчпя свсдспий копфидспциальпого характера»;

Копституписй Российской Федерации;
Трудовым Кодексом Российской Федерации;
1 'ражлапским Кодексом Российской Федсрапии;
l Галоговым Кодексом Российской Федерации;
Уголовным Кодексом Российской Федерации;
Приказом МЕДОУ МО г.Красподар «Детский сад № 206» от 05.09.2023

№154-ОД «Об утвсрждсиии Положения о порядке организации и проведении
работ но обработке и защите цсрсопальпых даппых, обрабатываемых в
информапиотшых системах»;

В целях соблюдения требований безопасности при обработке
персональных данных в информационных системах, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 06.02.2024 назначить ответственным за обеспечение безопасности
и обработку персональных данных в 2023-2024 учебном году следующих
работников МБДОУ МО г.Красподар «Детский сад № 206»:

1. l. Чех I lаталыо Валсрьсвпу, воспитателя;
1.2. Яковенко Александру Алексеевну, воспитателя,
1.3. Загурскую Светлану Борисовну, специалиста по кадрам.
2. Ответствешrым за обеспечение безопасности и обработку

1 гсрсопальпых данных руковолствоватъся требованиями нормативных
документов Российской Федерации, ведомственных организационно
распорядительпых докумсптов, нормативных актов МБДОУ МО г.Краснодар
«Детский сад № 206» по обеспечению безопасности персональных данных и
их обработки, а также другими расноря;щтельными документами в части, его
касающейся.

3. Приказ встуиаст в силу со дпя его подцисапия и действует до замепы
новым.

4. Контроль над исполпепием rrаст9ящ ·о приказа оставляю за собой.

Заведующий

Ознак. омлеп~ь:
Яковенко А.Л -
Чех Н.В. (4{/

Загурская С.Б.~?7

Е.А.Плотникова